PROCESSO LICITATORIO Nº 07/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2017

Com fundamento no inciso II, do Art. 24, da Lei n.º 8.666/93, dispenso a licitação em

favor da empresa Workserv Desenvolvimento e Comercio de Softwares Ltda.,

localizada na Rua Independência, 880 – sala 02 – centro – Marechal Cândido Rondon -

PR, inscrita sob o CNPJ de n.º 10.786.517/0001-01, para a Locação de Relógio Ponto

do tipo Coletor Biométrico, com software de gerenciamento, bem como os serviços de

configuração e treinamentos de funcionários para que seja feita a integração com folha

de pagamento do município de São José das Palmeiras, tendo presente o constante dos

autos.

São José das Palmeiras, 16 de Fevereiro de 2017.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

Homologo a presente licitação de acordo com o resultado exarado pela Comissão de

Licitação a Dispensa de Licitação nº 02/2017, adjudicando o objeto de Bem/Serviço

adquirido: Locação de Relógio Ponto do tipo Coletor Biométrico, com software de

gerenciamento, bem como os serviços de configuração e treinamentos de funcionários

para que seja feita a integração com folha de pagamento do município de São José das

Palmeiras.

A empresa vencedora foi: Workserv Desenvolvimento e Comercio de Softwares Ltda,

com o valor total de R$ 2.388,00 ( dois mil, trezentos e oitenta e oito reais).

Ficando autorizado o órgão competente da Prefeitura a expedição de documentos

respectivos para a plena consolidação do previsto nesta licitação.

São José das Palmeiras, 16 de Fevereiro de 2017.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR

Prefeito Municipal

CONTRATO DE LOCAÇÃO/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 07/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2017.

OBJETO: Locação de Relógio Ponto do tipo Coletor Biométrico, com software de

gerenciamento, bem como os serviços de configuração e treinamentos de funcionários

para que seja feita a integração com folha de pagamento do município de São José das

Palmeiras.

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras.

CONTRATADA: Workserv Desenvolvimento e Comercio de Softwares Ltda

VALOR: O valor da locação mensal será de R$ 199,00 ( cento e noventa e nove reais)

total de R$ 2.388,00 (dois mil trezentos e oitenta e oito reais) até o término do contrato.

VIGÊNCIA: O presente contrato expira-se em de 20 de Março de 2018.

São José das Palmeiras, em 20 de Fevereiro de 2017.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR

Prefeito Municipal